

Akademia Edukacji Ekologicznej

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile realizuje we współpracy z Nadnoteckim Instytutem UAM w Pile cykl spotkań konferencyjnych pn. „Akademia Edukacji Ekologicznej” skierowanych **do wszystkich nauczycieli**, nie tylko przedmiotów przyrodniczych – **ponieważ obszar tematyczny podejmowany w ramach Akademii jest międzyprzedmiotowy**. Dotyczy on szerokiego ujęcia kwestii ekologii środowiska i gatunku, w tym ekologii człowieka - we współczesnym świecie stojącym przed wyzwaniami zmieniającego się klimatu. Akademia Edukacji Ekologicznej to miejsce wyciągania wniosków z przeszłości i teraźniejszości na przyszłość, w kontekście potrzeb edukacyjnych w zakresie życia człowieka w środowisku. Akademia Edukacji Ekologicznej to także forum spotkań i dyskusji nauczycieli z innymi zewnętrznymi podmiotami procesu edukacyjnego, w tym zwłaszcza z naukowcami zdobywającymi i popularyzującymi wiedzę oraz z rodzicami - będącymi filarem kształtowania postaw młodych ludzi.

We współpracy Nadnoteckiego Instytutu UAM w Pile z Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile proponujemy cykl interdyscyplinarnych eko-wykładów, ze świeżym spojrzeniem naukowców na temat świadomości ekologicznej i eko-wyzwań dzisiejszego i przyszłego Świata. **W roku szkolnym (akademickim) 2022/2023**, w ramach konferencji Akademii Edukacji Ekologicznej **będziemy poruszać problematykę nawiązującą do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości** poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji (także w dobie zmian klimatycznych).

Proponowana tematyka konferencji, będzie oscylowała między innymi wokół zagadnień:

1. Prawda, dobro i piękno – pierwotne i kulturowe postrzeganie przestrzeni natury, jako podstawy odpowiedzialnych decyzji (związanych z wyzwaniami zmian środowiska).
2. Ludzka dojrzałość – człowiek może rozwijać się przez całe swoje życie.
3. Sprawiedliwość ekologiczna a świadomość ekologiczna w kształtowaniu postaw w procesie edukacyjnym.

Szczegółowe informacje o tematyce i terminach Akademii Edukacji Ekologicznej zostaną umieszczone na stronie internetowej CDN.

Osoba odpowiedzialna:

dr Paweł M. Owsiany – główny specjalista CDN w Pile, dyrektor NI UAM w Pile

e-mail: p.owsiany@cdn.pila.pl